

## نشر شهید کاظمی منتشر کرد؛ جلد اول «تبار انحراف» روی پله دوم

جلد اول از مجموعه «تبار انحراف» که به تبارشناسی انحراف با محوریت یهود تا دوران قبل از خلفا می پردازد، به قلم حجت الاسلام مهدی طائب توسط نشر شهید کاظمی به چاپ دوم رسید. خداوند متعال در قرآن کریم به عنوان مهم ترین و اصلی ترین منبع اسلامی، آشکارا سرسخت ترین و شدیدترین دشمن مسلمانان را یهود و مشرکان معرفی می کند و می فرماید: یهود و مشرکان را شدیدترین و دشمن ترین مردم نسبت به کسانی که ایمان آورده اند، می یابی. پس از یهود و مشرکان، منافقان و دیگر دشمنان هستند که باید شناسایی و شناسانده شوند. اثر حاضر، نخستین جلد از مجموعه تبار انحراف است که به صورت درس نامه و با رویکرد تاریخ بصیرت افزا و رصد جریان حق و باطل و دشمن شناسی تدوین شده است. با شناسایی و شناساندن این جریان، ریشه جریان جاری در سطح بین الملل، منطقه و کشور روشن خواهد شد. اصل و اساس این پژوهش، برگرفته از تحقیقات و دروس تاریخ مهدی طائب است که به همت محققان به شکل کنونی آماده شده بود؛ لکن پس از چند نوبت چاپ و بررسی مواردی که نیازمند توضیح بیشتر یا منبع یابی دقیق تر بودند، چاپ جدید با اضافات و منابع جدید توسط دو تن از فضلاء رشته تاریخ یعنی حجج اسلام دکتر محمد مهدی حسین پور و مجتبی رضایی آدریانی صورت گرفت تا پیش از این برای طرح در مجامع علمی مهیا شود.



ترجمه: آیت... محمد امامی کاشانی  
انتشارات: بوستان کتاب  
قیمت: ۴۰ هزار تومان



## ویرایش جمله قفسه کتاب

ضمیمه کتاب | ۲۸ شهریور ۱۴۰۲

**سردبیر:** میثم رشیدی مهرآبادی  
**مدیر هنری:** حمیدرضا خاتونی  
**ویراستار:** اکبر فکری  
**صفحه آرا:** حمید عینی خراسانی  
**جلد:** سپهر سهامی فرد

**ویرایش عکس:** زرناز حسینی  
**همکاران این شماره:**  
شمسی جلفا، سعیده اسداللهی،  
مریم علی بخشی، پونه فضالی، رایحه  
رمضانی، حمید بناء و زینب گل محمدی

تلفن گویا: ۲۳۰۰۴۴۴۴  
JAMEJAM.NEWS  
کد پستی: ۱۹۱۱۶۱۸۴۱۳  
info@jamejamdaily.ir

شناسنامه

- نویسنده: الهه طاهریان
- انتشارات: سوره مهر
- قیمت: ۷۵ هزار تومان



این کتاب، داستانی است که در بستر دفاع مقدس اتفاق می افتد. شخصیت اصلی داستان زن جوانی به نام «حیات» است. حیات بعد از مرگ شوهرش، با گاو میش سیاه رنگش به نام مروارید خومی می گردد. گاو میش در زمان حمله عراق به ایران باردار است، همین اتفاق باعث می شود حیات از ترک خرمشهر سر باز بزند و در محاصره ۳۴ روزه خرمشهر گرفتار شود. کتاب، نمایشی از مقاومت زنان خرمشهر را به تصویر می کشد که هر کدام با انگیزه های مختلف برابر دشمن پایداری می کنند. «ام شبیر عاشق خانه شان بود. هر روز که حیات از شط برمی گشت و به آنها سر می زد، از رفتن عراقی ها و تمام شدن غائله ها حرف می زد و امیدوار بود مجبور نشود خانه شان را ترک کند...»

ادیان الهی چون یهودیت و مسیحیت نیز حداقل در زمینه انتظار ظهور منجی و مصلح جهانی و نهایی با مسلمانان هم رأیند. اعتقاد جازم مولف و نظر قاطع همه دانشمندان مسلمان و مسیحی بر این است که طرح این بحث به شیوه علمی و دور از تعصب، به ویژه در عصر حاضر و اوضاع و شرایط خاص جهانی، نه تنها سودبخش است، بلکه ضرورت نیز دارد. مؤلف در مقدمه اثر آورده است: انگیزه و هدف ما از طرح این موضوع اثبات وجود مصلح و منجی نهایی و ظهور او بر اساس دلایل عقلی و تشخیص هویت امام موعود بر مبنای دلایل نقلی است؛ اگرچه پیشینیان نیز به آن پرداخته اند.



کتاب گردی

گذری بر کتابخانه مرحوم احمد مهدوی درزنجان

## کتابداری که در گیر روزمرگی های زندگی نشده

زینب گل محمدی

نویسنده

معمولا کتابدارهایی را دیده ام که همیشه عجله داشته و مدام با نگاه شان تو را هل داده اند که زودتر کتابت را انتخاب کن، ثبت کن و برو!

«شهاب محمدی» اما با روی خوش و چهره خندان من معادلات ذهنی من را به هم زد. فهمیدم می شود کتابدارهایی باشند که درگیر روزمرگی های زندگی نشده باشند و همچنان بویا و فعال در بین کتاب ها زندگی کنند و زکات معلومات شان؛ تعامل و گفت و گو صمیمانه و بی چشمداشت با نسل مهجور جوان باشد...

شهاب محمدی هستم؛ کتابدار و علاقه مند به مطالعه، در مقطع کارشناسی IT و در مقطع ارشد فلسفه را دنبال کردم و در حال حاضر فعالیت آکادمیک ندارم و مشغول مطالعات فلسفی و ادبی به شکل خودخوان هستم، سینما را هم می پسندم؛ به گمانم بحق عنوان هنر هفتم را به آن داده اند چرا که ترکیبی از هنرهای متعالی بشر است.

من تقریباً ۱۰ سال است که کتابدارم و در کتابخانه های مختلفی مشغول کار بوده ام، کتابخانه مهدوی هشتمین کتابخانه ای است که در حال حاضر در آن مشغول هستم.

کتابخانه مهدوی ۱۲ بهمن ۸۷ افتتاح شد. این کتابخانه حاوی بیش از ۳۰ هزار نسخه کتاب در رده سنی کودک، نوجوان و بزرگسال است؛ همچنین دو سالن مطالعه مخصوص برادران و خواهران، بخش کودک، بخش پژوهش و مهمانسرا بخش های دیگر کتابخانه را شامل می شود.

فعالیت های فرهنگی کتابخانه طبق برنامه ریزی فرهنگی نهاد کتابخانه های عمومی کشور اجرا می شود، مانند کتابخوان ماه، کتابخوانی رضوی، حضور مشاور خانواده برای مادران، کلاس قصه گویی برای کودکان و مهارت آموزی برای نوجوانان. در کتابخانه مهدوی شاید با یک بررسی تخمینی بتوان گفت بیش از ۵۰ درصد کتاب های امانتی در حوزه رمان هستند

### کتابخانه مهدوی

۱۲ بهمن ۸۷

### افتتاح شد. این

### کتابخانه حاوی

بیش از ۳۰ هزار

### نسخه کتاب

### در رده سنی

### کودک، نوجوان و

### بزرگسال است



و ۳۰ درصد کتاب های درسی و باقی کتاب های با موضوع دیگر. از لحاظ مخاطبین بیشتر سنین ۷ تا ۱۶ سال و از طرفی سنین بعد بازنشستگی مشغول مطالعه کتب غیر درسی هستند و تمرکز باقی گروه های سنی بیشتر روی مطالب آکادمیک است.

به گمانم با یک تحلیل واقع گرایانه جوانان در صورتی که دغدغه شغل و مدرک نداشتند قطعاً مطالعه غیر درسی برای آنان بسیار جذاب بود ولی مساله اساسی در اینجا بحث آینده اقتصادی در زندگی فردی است که باعث می شود مطالعه غیر درسی خروج از مسیر درست تلقی شود، به گمانم ریشه اساسی و پایدار در تحول اقتصادی است، البته به عنوان راه حل مقطعی می توان به الگوی برنامه های کتابی تلویزیون اشاره کرد که تأثیر آن در بحث معرفی نویسنده و کتاب و مطالعه انکارناپذیر است.

به عقیده من کتاب اهمیت اساسی در شکل گیری هویت اجتماعی و فردی را دارد و این دو مقوله اساس هر نوع پیشرفت علمی و فکری قابل تصور در جوامع مدنی هستند. در واقع باید نیاز به مطالعه را در ذهن جوانان ایجاد کنیم تا در مرحله بعد جوان برای رفع عطش ذهنی سراغ کتاب برود این مساله در فلسفه ژیل دلوز با عنوان مهندسی میل مطرح شده و در ادبیات فارسی این مصرع از مولوی به همین موضوع اشاره دارد: آب کم جو تشنگی آور به دست...